

# Modige præster søges til FDF Landslejr 2022

Folkekirkens præster inviteres hermed til at deltage som præst på FDF Landslejr 2022 der afholdes d. 6.-15. juli. Der er brug for modige præster til at stå for andagter og tale om tro med de over 10.000 deltagere.



Frivilligt Dreng- og Pigeforbund, FDF, er en folkekirkelig organisation, der fra d. 6-15 juli 2022 afholder landslejr for medlemmerne, hvor både mod, leg og forkyndelse sættes i spil. Der vil være forkyndelse både morgen og aften de fleste af dagene, foruden en stor gudstjeneste. Forkyndelsesudvalget til landslejren sørger for at lave materiale til alle disse andagter og står for den fælles gudstjeneste også.



Men da andagt skal afholdes i over 40 områder på samme tid, har vi brug for både dygtige FDF-ledere og præster, der er erfarne inden for forkyndelse og gerne vil samarbejde om opgaven. Vi vil derfor gerne invitere netop jer præster til at deltage på lejren.

## Mod til tro

Landslejren handler denne gang om mod og derfor er sloganet for forkyndelsen: "mod til tro". Vi vil gerne sætte fokus på den tredje trosartikel, Helligånden, som den, der giver os mod til at tro og til at fortælle om vores tro. Samtidigt vil vi gerne give plads til, at deltagerne også får mod til at stå ved deres tvivl. Formen for arbejdet i forkyndelsesudvalget er samtale, stilhed, høre og gøre. Gennem samtale, handling og fællesskab omkring den kristne tro vil vi prøve at vise deltagerne, hvordan det kristne budskab er relevant i deres liv. Dette arbejde håber vi, at du som præst har lyst til at være med til.

## En inspirerende oplevelse

Det at deltage på en FDF-landslejr som præst kan ofte være en stor og inspirerende oplevelse. En oplevelse, hvor man kan være en nærværende præst for en masse nysgerrige børn og unge og samtidig blive en del af et fantastisk fællesskab. Derfor er mange provster og biskopper erfaringsmæssigt ofte positive over for ansøgninger om forlagt tjeneste til landslejren. De fleste sognepræster har en FDF-kreds i nærheden af deres sogn, som gerne vil have jer med og boende på kredspladsen til landslejren. Måske har du fået dette brev af dem. Hvis ikke vil vi som forkyndelsesudvalg gerne hjælpe med at finde en kreds til jer.

Hvis I ønsker at deltage eller har spørgsmål, så kontakt: Formand for forkyndelsesudvalget Anders Jørgensen på [andejo@outlook.com](mailto:andejo@outlook.com)

Eller kontakt en af de lokale FDF-ledere fra jeres sogn.  
Kontaktoplysninger på din lokale leder:

### **Jobbeskrivelsen for præster på FDF Landslejr:**

- Medvirke ved andagter, ritualer og forkyndelse
- Koordinator for forkyndelsen i et område
- Være med til at sætte samtalen i gang blandt deltagerne
- Samarbejde og sparingspartner med FDF-ledere omkring daglige andagter og forkyndelse generelt

